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 Nuo 2020 m. vasario 14 d. Vilniaus miesto 
savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-420 pasikeitė 
mokesčio už vaiko išlaikymą darželiuose tvarkos 
aprašo 11.2.2., 11.2.7., 11.2.11 papunkčiai, 

 21 ir 22 punktai.
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 Mokestis už vaiko maitinimą nemokamas dėl:

 11.2.2. ligos, jei liga tęsėsi tris ir daugiau nelankytų dienų iš eilės mokestis už 
maitinimą neskaičiuojamas (jei mažiau nei tris dienas vaikas nelankė ugdymo 
įstaigos, mokestis už maitinimą skaičiuojamas), apie ligą informavus ugdymo 
įstaigą įstaigos nustatyta tvarka ir pateisinus dėl ligos nelankytas dienas per 3 
darbo dienas nuo pirmos atvykimo po ligos dienos. Jeigu vaikas serga daugiau 
nei 10 kalendorinių dienų, įstaigos Vaiko gerovės komisija, įvertinusi aplinkybes 
ir poreikį, turi teisę paprašyti iš tėvų pateikti informaciją iš www.esveikata.lt 
svetainės apie apsilankymo pas gydytoją faktą nepažeidžiant Bendrojo 
duomenų apsaugos reglamento. 

http://www.esveikata.lt/
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 Mokestis už vaiko maitinimą nemokamas:

 11.2.7. vasaros metu (birželio-rugpjūčio mėn.) tėvams 
(globėjams) pateikus prašymą įstaigos nustatyta tvarka

  (Jeigu vasaros laikotarpiu tėvai nuspręs neleisti vaiko į darželį, turės 
įstaigos vadovui pateikti prašymą).
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 Mokestis už vaiko maitinimą nemokamas:

 11.2.11. dėl kitų priežasčių, jeigu vaikas nelanko įstaigos 
tris ir daugiau dienų, tėvams (globėjams) pateikus 
prašymą įstaigos nustatyta tvarka
  (Jei vaikas nelanko darželio dėl kitų priežasčių, neįvardytų tvarkoje, daugiau nei 
3 darbo dienas, mokestis už maitinimą taip pat nebus skaičiuojamas. 
Pateisinamos, atleidžiant nuo mokesčių už maistą, gali būti ir kitos vaiko 
nelankymo priežastys: viešnagė pas senelius, mamos sprendimas pasilikti 
darželinuką per gimdymo ar vaiko auginimo atostogas ir pan.) 
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 21. Už mokesčių surinkimą yra atsakingas įstaigos direktorius ar 
jo įgaliotas asmuo
 (Tėvų įsiskolinimus už vaikų išlaikymą darželyje reikia griežtai kontroliuoti ir skolas 
išieškoti teisės aktais nustatyta tvarka).
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 22. Informaciją apie vaikus, nelankiusius įstaigos daugiau 
nei 30 darbo dienų per paskutines 90 kalendorinių dienų be 
pateisinamos priežasties, įstaigos Vaiko gerovės komisija, 
įvertinusi aplinkybes, turi teisę pateikti Valstybės vaiko 
teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai, prieš 10 darbo dienų 
apie tai raštu įspėjus tėvus (globėjus).


